

Contacto

jsousa@fitcapital.pe

Top Skills

Análisis Financiero

Banca de Inversión

Finanzas Corporativa

Idioma

Castellano idioma materno

Ingles Intermedio

Jorge Sousa

Director y Gerente General de Fit Capital SAFI

Resumen

Ejecutivo con más de 20 años de experiencia en el mercado de capitales peruano, ha sido Gerente General de Coril SAF, de Diviso SAB y BNB Valores Perú SAB; actualmente es Director y Socio de Fit Capital SAFI. Experto en estructuraciones de bonos, papeles comerciales y Fondos, orientados a mediana empresa, tanto para colocaciones privadas como públicas, habiendo estructurado las primeras colocaciones de instrumentos financieros en el Mercado Alternativo de Valores (MAV).

Experiencia

Fit Capital

Director y Gerente General de Fit Capital SAFI

2020 – Actualidad

Gerente General de Fit Capital SAB

2019 – 2020

AdCap Perú

Último cargo: General de Fit Capital SAB

2015 – 2019

BNB Valores Perú Solfin SAB

Último cargo: Gerente General

2012 – 2014

CA Perú SAB

Último cargo: Gerente General Adjunto

2010 – 2012

Diviso Perú SAB

Último cargo: Gerente General

2010

Krese SAF (antes Cartisa)

Último cargo: Director

2009 – 2010

Grupo Coril (SAB, SAF y Promercado) Último
cargo: Gerente General de Grupo Coril SAF
2002 – 2008

Educación

Centrum Católica

Magister en Administración Estratégica de Negocios (2003 – 2007)

Universidad San Martín de Porres

Bachiller en Economía (1995 – 2000)